
 
 

 
Odbor mediální komunikace     Kontakt: Ing. Jan Martinek 
Kancelář Akademie věd ČR      E-mail: martinek@kav.cas.cz 
Národní 3, 117 20 Praha 1      Telefon: +420 221 403 423 
www.press.avcr.cz, www.avcr.cz     Mobil: +420 602 270 999 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Maria Skłodowska-Curie – neobyčejná žena 

Výstava v Akademii věd ČR 

 

Výjimečnou osobnost světové vědy – Marii Skłodowskou-Curie – představí veřejnosti od středy 16. 

května 2012 obsáhlá výstava v sídle Akademii věd ČR v Praze. Koná se pod záštitou předsedy AV ČR 

prof. Jiřího Drahoše a velvyslance Polské republiky v ČR Jana Pastwy. Maria Skłodowska-Curie je 

dvojnásobnou laureátkou Nobelovy ceny a dlouhá léta byla jedinou ženou, která se zúčastňovala 

Solvayských konferencí – setkání předních vědeckých kapacit. Výstava, kterou AV ČR zapůjčila 

Jagellonská univerzita v Krakově, potrvá do 8. června. 

Vědeckým přínosem Marie Skłodowské-Curie (1867–1934) nebyl jen objev polonia a radia. Zasloužila 

se rovněž o zpracování nových výzkumných vědeckých postupů, které umožnily vývoj jaderné fyziky a 

radiochemie. Práce této neobyčejné vědkyně v oblasti záření znamenaly průlom v léčbě 

onkologických onemocnění. Radioterapie, vývoj nových diagnostických technik a využití radionuklidů 

jsou významnými milníky v dějinách medicíny 20. století.  

Výstava „Marie Sklodowska-Curie – neobyčejná žena” je součástí akce Jarní exkurze do světa vědy, 

kterou organizuje Středisko společných činností AV ČR. 

Další informace naleznete zde.  

Připravily: Odbor mediální komunikace Kanceláře AV ČR a Středisko společných činností AV ČR  

 

http://www.tydenvedy.cz/dny-otevrenych-dveri/jarni-dny-otevrenych-dveri/vystava.html

